
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA N. 114 DEL 25/08/2022 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che con ordine di servizio n. 4 del 10/08/2022 il Sig. Giuseppe Vasile, già Responsabile Mercato ex Inapli, 

è stato nominato coordinatore per le attività da svolgere in occasione delle consultazioni elettorali del 

25.09.2022; 

- che il coordinatore ha richiesto procedersi all’approvvigionamento di n. 450 targhe in polionda stampate a 

colori recanti i numeri da 1 a 18 da affiggere sui pannelli elettorali, oltre a n. 12 targhe stampate a colori 

fronte/retro con l’indicazione Camera dei Deputati/Senato della Repubblica; 

- che la fornitura è necessaria per lo svolgimento delle attività demandate dal Comune di Brindisi alla Società 

in occasione delle prossime elezioni politiche; 

- che l’importo complessivo della fornitura e/o servizio richiesto rientra nelle soglie dei cd. microacquisti di 

cui all’art. 1, comma 450 L. 296/2016, così come riformulata dalla legge di bilancio 2019, e, pertanto, non è 

necessario ricorrere al Mercato Elettronico Acquisti in Rete/MEPA o alla Piattaforma Telematica adottata 

dalla Società “Tuttogare”; 

- che in considerazione dell’urgenza di procedere all’approvvigionamento è stato richiesto alla ditta 

Tipografia Ragione S.r.l.,  PI 02588370748,  iscritta nell’Albo Fornitori della Brindisi Multiservizi S.r.l. di 

trasmettere un preventivo per la fornitura richiesta; 

- che è stato acquisito il CIG Z85378AAB7; 

  

CONSIDERATO 

- che la Tipografia Ragione S.r.l. ha trasmesso preventivo pari ad € 1.422,00 oltre Iva; 

- che la fornitura rientra nelle soglie di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016; 

- che è possibile procedere all’affidamento diretto della fornitura; 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di procedere all’affidamento della fornitura di n.450 targhe in polionda stampate a colori recanti i numeri 

da 1 a 18 da affiggere sui pannelli elettorali, oltre a n. 12 targhe, sempre in polionda, stampate a colori 

fronte/retro con l’indicazione Camera dei Deputati/Senato della Repubblica in favore della Tipografia 

Ragione, con sede in Brindisi alla Via Appia n. 22-28, PI 02588370748 per l’importo di 1.422,00 oltre Iva, 

CIG Z85378AAB7;  

- di pubblicare la determina sul sito istituzionale BMS, sezione “Società Trasparente”. 

 

  L’Amministratore Unico 

                     Dott. Giovanni Palasciano 


